Caberá ao Pesquisador 
Líder a obrigação de realizar a compilação de todas as informações colhidas pelos Pesquisadores e 
produzir um Relatório Técnico sobre os Festejos Juninos de Fortaleza, de 2025. 

3.2. O montante destinado ao objeto da presente Chamada será de R$ 46.000,00 (quarenta e seis 
mil reais), sendo R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para cada um(a) dos(as) 09 (nove) 
Pesquisadores(as) e R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) para o(a) Pesquisador(a) Líder, com 
emissão de Nota Fiscal. 

4. DOS ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES AO EDITAL 

4.1. Até 03 (dias) dias úteis anteriores à finalização do prazo de inscrições, qualquer pessoa poderá 
solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato convocatório, por meio de documento

[...]

relatório técnico, contendo a análise dos resultados e abordando a importância dos Festejos 
Juninos para seus participantes e para as comunidades locais. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E APOIO FINANCEIRO 
 O montante destinado ao objeto da presente Chamada será de R$ 46.000,00 (Quarenta e Seis Mil 
Reais), sendo R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais) para cada um(a) dos(as) 09 (nove) 
Pesquisadores(as) e R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais) para o(a) Pesquisador(a) Líder, 
com emissão de Nota Fiscal. 

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NO EDITAL 

1. Cada proponente somente poderá se inscrever 01 (uma) vez; 

2. Dentre os Pesquisadores, o primeiro colocado será considerado o Pesquisador Líder;